
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 25 e 26  maio de 2024 - Correio Popular6

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº: 055/PGM/2024
PROCESSO Nº: 1240.07.08-2023 - SEMOURB
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
– RO
CONTRATADO: LURAN CONSTRUÇÕES E ENGE-
NHARIA LTDA - EPP

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em 
Construção de estacionamentos e calçadas na Avenida 
Marechal Rondon/BR 429, no trecho entrea Rua Vinicius 
de Moraes e a Rua Eça de Queiroz, em ambos os sentidos, 
no Município de Alvorada do Oeste – RO. Conforme so-
licitação do Memorando nº 130/SEMOURB-GERAL/2023, 
Transferência Especial Nº 202341730004/2023 Memorial 
Descritivo, CREA, Extrato de Proposta de Transferência Espe-
cial, Planilha Orçamentária Resumida, Planilha Orçamentária 
Sintética, Planilha Orçamentária Analítica, Planilha Orçamen-
tária Curva ABC de Serviços, Cronograma Físico Financeiro, 
Memória de Cálculo, Projetos e demais documentos, para 
atender as necessidades de infraestrutura do Município quanto 
ao estacionamento e calçadas na Avenida Marechal Rondon 
no Município de Alvorada do Oeste – RO.
VALOR: R$ 906.275,53 (NOVECENTOS E SEIS MIL, 
DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUEN-
TA E TRÊS CENTAVOS).
FICHAORÇAMENTARIA/FUN.PROGRAMÁTICA: 
421/ 15.1220009.2138
CATEG. ECONÔMICA: 44.90.51.00
FONTE DE RECURSOS – T.E – 202341730004/2023
EMPENHO: 604/2024
PEDIDO: 161/2024
DATA: 30/04/2024

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal – Contratante                       
LURAN CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA - 
EPP - representada por LUCAS FRANCISCO GOMES RIB. 
JOSÉ CARLOS BRITO DE ALMEIDA – Secretário Mu-
nicipal de Obras.- Contratante

OBS.: Contrato Assinado Nos Autos Respectivo.

ALINE DA SILVA CAMPOS
Procuradora-Geral Adjunta

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 39/DCL/2024

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE - SEMSAU.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 173/SEMSAU/2024.
O VALOR TOTAL PREVISTO:  R$ 1.311.075,04 (UM 
MILHÃO TREZENTOS E ONZE MIL E SETENTA E 
CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que 
será julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO 
COMPLETA, DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA INTERNA 
E VEDAÇÃO INTERNA E EXTERNA DE FORRO E 
DESALOJAMENTO DE MORCEGOS, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS-RO, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 29/05/2024.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 13/06/2024. 
Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparen-
cia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e 
LOCAL www.licitanet.com.br. 

Maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 24 de MAIO de 2024.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 016/2024

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 016/2024. 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Processo Administrativo nº 1271/2024. 

Objeto: Formação de registro de preços para futuras e even-
tuais contratações de serviços funerários com fornecimento 
de urnas, conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital). 

Valor estimado: R$ 161.820,00 (Cento e Sessenta e Um Mil, 
Oitocentos e Vinte Reais). 

Data de abertura: 13/06/2024, às 9h (horário de Brasília/DF). 

O edital encontra-se à disposição nos sites: https://www.gov.
br/pncp/pt-br www.licitanet.com.br e www.ouropretodooes-
te.ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública 
ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br. 

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: dcl@ouropretodooeste.ro.gov.br ou 
no Departamento de Compras e Licitação da Prefeitura da 
Estância Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. 
Daniel Comboni, 1156, Jardim Tropical. 

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 24 de maio de 2024.

Ana Paula Bezerra de Miranda Oliveira
Gerente de Execução e Controle de Licitação – Portaria nº 

16.198/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 018/2024

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 018/2024. 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Processo Administrativo nº 1643/2024. 

Objeto: Formação de registro de preços para contratação de 
empresa no fornecimento de Ar comprimido e gás oxigênio 
medicinal, (fornecimentos de em cilindros) conforme Termo 
de Referência (Anexo I do Edital). 

Valor estimado: R$ 146.410,00 (Cento e Quarenta e Seis Mil, 
Quatrocentos e Dez Reais). 

Data de abertura: 13/06/2024, às 11h (horário de Brasília/DF). 

O edital encontra-se à disposição nos sites: https://www.gov.
br/pncp/pt-br www.licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.
ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública 
ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br. 

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: dcl@ouropretodooeste.ro.gov.br ou 
no Departamento de Compras e Licitação da Prefeitura da 
Estância Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. 
Daniel Comboni, 1156, Jardim Tropical. 

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 24 de maio de 2024.

Ana Paula Bezerra de Miranda Oliveira
Gerente de Execução e Controle de Licitação – Portaria 

nº 16.198/2024

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

PEDIDO DE LICENÇA OPERAÇÃO

A empresa FUNERÁRIA BURITIS LTDA localizada na 
rua. Alta floresta  nº. 1135 setor. 02, inscrita no CNPJ sob nº 
09.508.267/0001-69, torna público que requereu à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade – SEMMAS 
de Buritis – RO, em 24/05/2024, a Licença de operação, para  a    
atividade de fornecimento de COMÉRCIO DE FUNERÁRIA, 
VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

A empresa FUNERÁRIA BURITIS LTDA localizada na 
rua. Alta floresta  nº. 1135 setor. 02, inscrita no CNPJ sob nº 
09.508.267/0001-69, torna público que requereu à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade – SEMMAS 
de Buritis – RO, em 24/05/2024, a Licença de INSTALACAO, 
para  a    atividade de fornecimento de COMÉRCIO DE FUNE-
RÁRIA, VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS.

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

A empresa LAVA JATO SOL NASCENTE localizada na AV. 
AYRTON SENNA nº. 2249 setor. 07, inscrita no CNPJ sob nº 
43.552.292/0001-88, torna público que requereu à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade – SEMMAS 
de Buritis – RO, em 24/05/2024, a Licença PRÉVIA, para  
a    atividade de fornecimento de SERVIÇO DE LAVAGEM, 
LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

A empresa LAVA JATO SOL NASCENTE localizada na av. 
AYRTON SENNA nº. 2249 setor. 07, inscrita no CNPJ sob nº 
43.552.292/0001-88, torna público que requereu à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade – SEMMAS 
de Buritis – RO, em 24/05/2024, o Pedido da Renovação da 
Licença INSTALAÇÃO para  a    atividade de SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA DE 
VEÍCULOS AUTOMOTORES.

PEDIDO DE LICENÇA 
AMBIENTAL SIMPLIFICADA

A empresa AUTOVEL ESCAPAMENTO E ACESSÓ-
RIOS localizada na av. AYRTON SENNA nº.1045 setor. 01, 
inscrita no CNPJ sob nº 84.625.748/0001-70, torna público 
que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade – SEMMAS de Buritis – RO, em 24/05/2024, 
o Pedido da Renovação da Licença SIMPLIFICADA para a    
atividade de COMÉRCIO DE VENDA DE ESCAPAMENTO, 
PEÇAS E ACESSÓRIOS.

PEDIDO DE RENOVACÃO DE LICENÇA 
DE OPERAÇÃO

A empresa AUTO ELÉTRICA FENIX, localizada na av. 
AYRTON SENNA nº.50 Setor. 09, inscrita no CNPJ sob nº 
12.663.916/0001-00, torna público que requereu à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade – SEMMAS 
de Buritis – RO, em 24/05/2024, o Pedido da Renovação da 
Licença OPERAÇÃO para a  atividade de SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA DE VEÍCU-
LOS AUTOMOTORES.

EXTRATO AO 1º ADITIVO
 DE PRAZO E 2º DE VALOR

CONTRATO Nº: 021/2024
PROCESSO Nº: 409.02.06-2023-SEMSAU
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
– RO
CONTRATADO: C.V. MOREIRA EIRELI

OBJETO: Aditivo de valor ao contrato
VALOR: R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais).
EMPENHO: 345
DATA: 09/05/2024

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal – Contratante                       
C.V. MOREIRA EIRELI – empresa contratada – represen-
tada por CRYASTIAN VIEIRA MOREIRA.
ADRIANO ALVES FRANCO – Secretária Municipal de 
Saúde - interveniente

OBS.: Contrato Assinado Nos Autos Respectivo.

ALINE DA SILVA CAMPOS
Procuradora-Geral Adjunta

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE



Rondônia, sábado e domingo, 25 e 26  maio de 2024 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 013/2024

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio 
da Superintendência de Compras e Licitações, Decreto nº 
3185/2024, no uso de suas atribuições legais, torna público 
aos interessados que o Processo n° 1-5187/2024, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de elaboração do laudo de insalubridade e 
periculosidade (LTIP-NR15), engenharia de segurança e 
medicina do trabalho referente a adequação à 4 fase do 
grupo 4 do e-social, a fim de enviar informações constantes 
dos eventos S-2210, S-2220 e S-2240 do e-Social, elaborar, 
atualizar e coordenar o programa de gerenciamento de ris-
cos – PGR, gerenciamento de riscos ocupacionais – GRO, 
elaborar, atualizar, e acompanhar o laudo técnico das 
condições ambientais de trabalho – LCTCAT, elaborar; 
atualizar e prestar assistência técnica ao desenvolvimento 
da análise ergonômica do trabalho – AET; prestar asses-
soria em saúde e segurança do trabalho, elaboração do 
PPP – perfil profissiográfico previdenciário e elaboração 
do programa de controle médico de saúde ocupacional 
(PCMSO), comunicações de acidentes de trabalho – CAT, 
e gestão e acompanhamento em SST para o e-Social, 
para o município de Ji-Paraná/RO, em razão de medida 
administrativa e necessidade de análise jurídica prévia acerca 
da fundamentação legal do objeto. Demais informações no 
endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br/ e no site 
http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/

Ji-Paraná, 24 de maio de 2023.

Eliane Teresinha Bassani
Agente de contratação/Pregoeira

Decreto n. 3185/2024

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

MOACIR SALVADORI, com sede à  Linha 130 km 12,5 
lado Sul, localizado no Município de Nova Brasilândia 
D›Oeste, Estado de Rondônia devidamente cadastrada no 
CPF nº 387.365.439-34, torna público que requereu junto 
a COREH/SEDAM, em 23 de Maio de 2024, a solicitação 
de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS 
HÍDRICOS SUPERFICIAL para CAPTAÇÃO DE ÁGUA 
I, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica 
Lat.11°50’23.41”S e Long. 62°16’23.81”O e CAPTAÇÃO 
DE ÁGUA II, cujo ponto está localizado na Coordenada 
Geográfica Lat.11°50’23.93”S e Long. 62°16’15.80”O, cuja 
água será utilizada na atividade DE IRRIGAÇÃO DE CAFÉ.

NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE/RO, 23 de Maio de 2024.

MOACIR SALVADORI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo N° 006 ao Contrato N° 031/PJM/2021
Processo nº: 353/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: JOSÉ ALBERTO SOUTO 13129142894

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a pror-
rogação do prazo e a suplementação do valor do contrato 
supracitado.

Valor: 2.1 Dá-se a este Termo Aditivo o valor total de R$ 
15.818,86 (quinze mil oitocentos e dezoito reais e oitenta 
e seis centavos), dividido em 05 (cinco) parcelas que serão 
pagas mensalmente no valor de R$ 3.163,63 (três mil cento e 
sessenta e três reais e sessenta e três centavos).
2.2 Os recursos serão provenientes da funcional programá-
tica n° 02.06.03.08.243.0012.2060, elemento de despesa 
3.3.90.39.99, ficha 251. 

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por 05 (cinco) 
meses. 

Data da Formalização: Teixeirópolis/RO, 23 de Maio de 
2024.

Assinam: 
JOSÉ ALBERTO SOUTO 13129142894
Almiro Soares
Antônio Zotesso 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo N° 004 ao Contrato N° 002/PMJ/2023
Processo nº: 065/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: JOSÉ MALFER

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a pror-
rogação do prazo e a suplementação do valor do contrato 
supracitado.

Valor: Dá-se a este Termo Aditivo o valor total de R$ 5.460,00 
(cinco mil quatrocentos e sessenta reais) sendo o valor de 
R$ 1.365,00 (um mil trezentos e sessenta e cinco reais) por 
mês. Os recursos serão provenientes das funcionais progra-
máticas n° 02.00.00.12.122.0004.2008, elemento de despesa 
3.3.90.36.00, ficha 107.

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por mais 04 
(quatro) meses.

Data da Formalização: Teixeirópolis/RO, 23 Maio de 2024.

Assinam: 
JOSÉ MALFER
Almiro Soares
Antônio Zotesso

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

                    Processo nº 306/2024 
 

 
TERMO DE ADESÃO  

 

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, Sr. ANTONIO ZOTESSO, no uso de suas atribuições 
legais, torna público para conhecimento dos interessados que, considerando as informações e 
documentos contidos no processo administrativo supracitado, vem pelo presente instrumento fazer 
adesão como um órgão participante, à Ata de Registro de Preço 008/2023, oriunda do Pregão 
Eletrônico nº 06/2023/FNDE/MEC, processo administrativo nº 23034.028908/2022-18, o Fundo 
Nacional De Educação - FNDE, por meio da Coordenação Geral de Articulações e Contratos- 
CGARC, objetivo Aquisição, Ônibus Rural Escolar, dos tipos ORE 3, e ônibus Urbano Escolar, dos 
tipos ONUREA  piso Alto e ONUREA 

 
 
FORNECEDOR CNPJ VALOR R$ 

ON-HIGHWAY BRASIL LTDA 36.519.422/0001-15 469.499,00 
 
 
 

Teixeirópolis/RO, em 24 de Maio de 2024. 
 
 

Oscar da Silva Ramos 
Secretario Municipal de Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte. 

                                                                       DECRETO Nº 086/GAB/2024  
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

                    Processo nº 306/2024 
 

 
TERMO DE ADESÃO  

 

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, Sr. ANTONIO ZOTESSO, no uso de suas atribuições 
legais, torna público para conhecimento dos interessados que, considerando as informações e 
documentos contidos no processo administrativo supracitado, vem pelo presente instrumento fazer 
adesão como um órgão participante, à Ata de Registro de Preço 008/2023, oriunda do Pregão 
Eletrônico nº 06/2023/FNDE/MEC, processo administrativo nº 23034.028908/2022-18, o Fundo 
Nacional De Educação - FNDE, por meio da Coordenação Geral de Articulações e Contratos- 
CGARC, objetivo Aquisição, Ônibus Rural Escolar, dos tipos ORE 3, e ônibus Urbano Escolar, dos 
tipos ONUREA  piso Alto e ONUREA 

 
 
FORNECEDOR CNPJ VALOR R$ 

ON-HIGHWAY BRASIL LTDA 36.519.422/0001-15 469.499,00 
 
 
 

Teixeirópolis/RO, em 24 de Maio de 2024. 
 
 

Oscar da Silva Ramos 
Secretario Municipal de Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte. 

                                                                       DECRETO Nº 086/GAB/2024  
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

                    Processo nº 306/2024 
 

 
TERMO DE ADESÃO  

 

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, Sr. ANTONIO ZOTESSO, no uso de suas atribuições 
legais, torna público para conhecimento dos interessados que, considerando as informações e 
documentos contidos no processo administrativo supracitado, vem pelo presente instrumento fazer 
adesão como um órgão participante, à Ata de Registro de Preço 008/2023, oriunda do Pregão 
Eletrônico nº 06/2023/FNDE/MEC, processo administrativo nº 23034.028908/2022-18, o Fundo 
Nacional De Educação - FNDE, por meio da Coordenação Geral de Articulações e Contratos- 
CGARC, objetivo Aquisição, Ônibus Rural Escolar, dos tipos ORE 3, e ônibus Urbano Escolar, dos 
tipos ONUREA  piso Alto e ONUREA 

 
 
FORNECEDOR CNPJ VALOR R$ 

ON-HIGHWAY BRASIL LTDA 36.519.422/0001-15 469.499,00 
 
 
 

Teixeirópolis/RO, em 24 de Maio de 2024. 
 
 

Oscar da Silva Ramos 
Secretario Municipal de Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte. 

                                                                       DECRETO Nº 086/GAB/2024  
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

                    Processo nº 306/2024 
 

 
TERMO DE ADESÃO  

 

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, Sr. ANTONIO ZOTESSO, no uso de suas atribuições 
legais, torna público para conhecimento dos interessados que, considerando as informações e 
documentos contidos no processo administrativo supracitado, vem pelo presente instrumento fazer 
adesão como um órgão participante, à Ata de Registro de Preço 008/2023, oriunda do Pregão 
Eletrônico nº 06/2023/FNDE/MEC, processo administrativo nº 23034.028908/2022-18, o Fundo 
Nacional De Educação - FNDE, por meio da Coordenação Geral de Articulações e Contratos- 
CGARC, objetivo Aquisição, Ônibus Rural Escolar, dos tipos ORE 3, e ônibus Urbano Escolar, dos 
tipos ONUREA  piso Alto e ONUREA 

 
 
FORNECEDOR CNPJ VALOR R$ 

ON-HIGHWAY BRASIL LTDA 36.519.422/0001-15 469.499,00 
 
 
 

Teixeirópolis/RO, em 24 de Maio de 2024. 
 
 

Oscar da Silva Ramos 
Secretario Municipal de Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte. 

                                                                       DECRETO Nº 086/GAB/2024  
 
 
 

https://www.correiopopular.news

69-3421-6853 ou 69-3421-3010

 redacao@correiopopular.net

SEJA VISTOSEJA VISTO
ANUNCIE CONOSCOANUNCIE CONOSCO


